

**Lucrări de renovare a tranșeelor după realizarea rețelor la
gospodării din str-le Colosov, Glavan, Ștefan cel Mare,
Livezilor, Păcii, Hașdeu, Miorița din or. Cricova mun. Chișinău**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 466 775,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	351,8654	84,97	29 898,00
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	745,7375	84,97	63 365,32
		Total manopera				93 263,32

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	310,2000	1 821,57	565 051,01
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	632,5361	270,90	171 354,03
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	6,6000	0,00	0,00
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	242,0000	295,78	71 578,76
5.	23203226000401	Bitum	t	1,4935	10 783,07	16 104,52
6.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	35,2000	0,00	0,00
7.	4100126202818	Apa	m3	77,0000	20,00	1 540,00
		Total materiale de construcții				825 628,32

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	323,4000	108,76	35 172,98
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	161,7000	220,71	35 688,80
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,4350	136,50	59,38
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	36,5136	589,15	21 511,97
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	43,0254	349,60	15 041,68
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,6080	392,19	1 415,02
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	119,9660	280,00	33 590,48
		Total utilaje de construcții				142 480,31

Total	lei	1 061 371,95
Asigurarea sociala de stat	24 %	22 383,20
Cheltuieli directe		1 083 755,15
Cheltuieli de regie	9,5 %	102 956,74

Total		1 186 711,89
Beneficiu de deviz	3 %	35 601,36
Total		1 222 313,25
TVA	20 %	244 462,65

Total deviz: 1 466 775,90

Intocmit

I. Orlovscaia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)